

ANEXO I – PROPOSTA DE PREÇOS

MANUTENÇÃO DE NOBREAK EM TODAS AS UNIDADES DO PODER JUDICIÁRIO DE ALAGOAS

ELETROELETRONICA SERVICE LTDA - CNPJ 35.553.353/0001-01

Proposta de preço para cada manutenção trimestral preventiva

Manutenção semestral preventiva para nobreak 15 kVA (un)	R\$	1019,79	Valor referente a 8h
Manutenção semestral preventiva para nobreak 25 kVA (un)	R\$	1019,79	Valor referente a 8h
Manutenção trimestral preventiva para nobreak 80 kVA (un)	R\$	1529,70	Valor referente a 12h
Manutenção trimestral preventiva para nobreak 125 kVA (un)	R\$	1529,70	Valor referente a 12h

Proposta de preço para cada hora de visita técnica – Chamadas eventuais ou emergenciais

Manutenção eventual para nobreak 15 kVA (h)	R\$/h	127,47	Valor referente a 1h
Manutenção eventual para nobreak 25 kVA (h)	R\$/h	127,47	Valor referente a 1h
Manutenção eventual para nobreak 80 kVA (h)	R\$/h	127,47	Valor referente a 1h
Manutenção eventual para nobreak 125 kVA (h)	R\$/h	127,47	Valor referente a 1h

Previsão de custo de peças

Reserva orçamentária para eventuais substituições de peças para nobreak 15 kVA	R\$	12.000,00	OBS. ESSA ESTIMATIVA NÃO PODE SER ALTERADA
Reserva orçamentária para eventuais substituições de peças para nobreak 25 kVA	R\$	14.000,00	
Reserva orçamentária para eventuais substituições de peças para nobreak 80 kVA	R\$	20.000,00	
Reserva orçamentária para eventuais substituições de peças para nobreak 125 kVA	R\$	40.000,00	

Custo de deslocamento

CAMINHONETE COM MOTOR A DIESEL, POTÊNCIA 180 CV, CABINE DUPLA, 4X4 (horas)	R\$/h	90,87
--	-------	-------

Tipo 1 – Locais Diversos	NOBREAK 15 KVA	Quantidade	Unitário	Valor Total
	Manutenção semestral preventiva para nobreak 15 kVA (un)	48	R\$ 1.019,79	R\$ 48.949,92
	Manutenção eventual para nobreak 15 kVA (h)	384	R\$ 127,47	R\$ 48.948,48
	Reserva orçamentária para eventuais substituições de peças para nobreak 15 kVA	1	R\$ 12.000,00	R\$ 12.000,00
	CAMINHONETE COM MOTOR A DIESEL, POTÊNCIA 180 CV, CABINE DUPLA, 4X4 (horas)	768	R\$ 90,87	R\$ 69.788,16
	Previsão anual			R\$ 179.686,56
Tipo 2 – Locais Diversos	NOBREAK 25 KVA	Quantidade	Unitário	Valor Total
	Manutenção semestral preventiva para nobreak 25 kVA (un)	28	R\$ 1.019,79	R\$ 28.554,12
	Manutenção eventual para nobreak 25 kVA (h)	224	R\$ 127,47	R\$ 28.553,28
	Reserva orçamentária para eventuais substituições de peças para nobreak 25 kVA	1	R\$ 14.000,00	R\$ 14.000,00
	CAMINHONETE COM MOTOR A DIESEL, POTÊNCIA 180 CV, CABINE DUPLA, 4X4 (horas)	448	R\$ 90,87	R\$ 40.709,76
	Previsão anual			R\$ 111.817,16
Tipo 3 – Fórum de Arapiraca	NOBREAK 80 KVA	Quantidade	Unitário	Valor Total
	Manutenção trimestral preventiva para nobreak 80 kVA (un)	4	R\$ 1.529,70	R\$ 6.118,80
	Manutenção eventual para nobreak 80 kVA (h)	32	R\$ 127,47	R\$ 4.079,04
	Reserva orçamentária para eventuais substituições de peças para nobreak 80 kVA	1	R\$ 20.000,00	R\$ 20.000,00
	CAMINHONETE COM MOTOR A DIESEL, POTÊNCIA 180 CV, CABINE DUPLA, 4X4 (horas)	64	R\$ 90,87	R\$ 5.815,68
	Previsão anual			R\$ 36.013,52
Tipo 4 – TJSEDE e Fórum da Capital	NOBREAK 125 KVA	Quantidade	Unitário	Valor Total
	Manutenção trimestral preventiva para nobreak 125 kVA (un)	8	R\$ 1.529,70	R\$ 12.237,60
	Manutenção eventual para nobreak 125 kVA (h)	64	R\$ 127,47	R\$ 8.158,08
	Reserva orçamentária para eventuais substituições de peças para nobreak 125 kVA	1	R\$ 40.000,00	R\$ 40.000,00
	CAMINHONETE COM MOTOR A DIESEL, POTÊNCIA 180 CV, CABINE DUPLA, 4X4 (horas)	64	R\$ 90,87	R\$ 5.815,68
	Previsão anual			R\$ 66.211,36
ESTIMATIVA ANUAL TOTAL	Todos Nobreaks de 15, 25, 80 e 125kVA			
	Valor previsto de manutenção preventiva			R\$ 95.860,44
	Valor previsto de chamadas eventuais e emergenciais			R\$ 89.738,88
	Reserva orçamentária para eventuais substituições de peças			R\$ 86.000,00
	Reserva orçamentária para deslocamento da equipe em veículo tipo caminhonete			R\$ 122.129,28
	Estimativa anual			R\$ 393.728,60
	Serviço de Manutenção			R\$ 307.728,60
	Peças			R\$ 86.000,00

ATENÇÃO: PARA PREENCHIMENTO DOS VALORES DE BDI, OBSERVAR E UTILIZAR O ANEXO II, VERIFICANDO SE O MESMO ATENDE AOS PORCENTUAIS DETERMINADOS PARA CADA COMPONENTE E O VALOR TOTAL NÃO ULTRAPASSAR 10,0% PARA MATERIAIS E PEÇAS E 27,86% PARA SERVIÇOS

BDI Serviço	27,67%	R\$ 85.148,50
BDI Material	16,08%	R\$ 13.828,80
Serviço com BDI		R\$ 392.877,10
Material com BDI		R\$ 99.828,80

ELETROELETRONICA SERVICE LTDA - EPP

Av. Dona Constança de Goes Monteiro, 579
Casa 583 - Jatiuca
CEP: 57.036-370 - Maceió - AL

Valor estimado do contrato com BDI R\$ 492.705,90

Ramilton da Silva Raposo
Sócio - Gerente